

«اقتصاد مقاومتی: تولید - اشتغال»

سیاسی

تابلم

معاونت سیاسی

نمایندگی ولی فقیه در سپاه

www.basirat.ir

دریادلان

امروز که در سوگ ملوانان جان‌باخته کشورمان عزای عمومی اعلام شده است و دیده مردمان قدرشناس این مرز و بوم در غم از دست دادن عزیزان دریایی خود اشکبار است.

* رسول اعظم(ص): کسی که برای رفع حاجت برادرش قدم بردارد، خداوند قدم‌های او را در روزی که تزلزل دارد، ثابت و محکم می‌کند.

* امام علی علیه‌السلام: شرافت به همت‌های بلند است نه به استخوان‌های پوسیده.

* امام صادق علیه‌السلام: از رسول خدا سؤال شد، محبوب‌ترین مردم در پیشگاه خدا کیست؟ پیامبر صلی‌الله‌علیه‌وآله فرمود: کسی که بیشترین سود و خدمت را به مردم عرضه نماید.

* امام صادق علیه‌السلام: هرگاه مؤمنی بتواند برادر خود را یاری رساند اما کمکش نکند، خداوند در دنیا و آخرت او را تنها گذارد.

سال چهارم / شماره ۵۸۹/دوشنبه ۲۵ دی ماه ۱۳۹۶

انجام وظیفه و خدمت به کشور؛ افتخاری بزرگ



حضرت آیت الله خامنه‌ای با صدور پیامی حادثه تلخ و دلخراش جان باختن کارکنان کشتی نفت کش را تسلیت گفتند. متن پیام رهبر انقلاب اسلامی بدین شرح است. «بسمه تعالی؛ حادثه‌ی تلخ و دلخراش جان باختن کارکنان کشتی نفت کش بر اثر آتش‌سوزی و غرق‌ر، که حقاً مصیبت‌بار و تأثرانگیز است به خانواده‌های عزادار و بازماندگان آن عزیزان صمیمانه تسلیت عرض می‌کنم و تسلی و آرامش دل‌های غمگین آنان را از خداوند متعال مسألت مینمایم. آن عزیزان در راه انجام وظیفه و خدمت به کشور خود جان باختند و این افتخار بزرگی است که شاید بتواند سنگینی بار این غم را کاهش دهد و دل‌های مصیبت‌دیدگان را آرامش بخشد. از خداوند متعال رحمت و مغفرت بر آنان و صبر و اجر برای بازماندگان مسألت می‌کنم.»

جایگاه موج‌سواری روی #رفع_فیلتر

شنبه شب هنوز کاربرها کم کم داشتند فیلترشکن‌ها را به کار می‌انداختند که تلگرام‌هایشان را چک کرده و از اخبار فامیل و ایران و جهان مطلع شوند که ناگهان دیدند تلگرام بدون فیلترشکن هم در دسترس است. حتی بعد خبر رسید که همزمان با تلگرام برخی دیگر از پیام‌رسان‌ها هم نیازی به فیلترشکن ندارند که البته عمر این بعضی‌ها چندان دوام نداشت. دیروز صبح کاربرها با احتیاط تلگرام‌ها را دوباره بررسی کردند که ببینند هنوز فیلترشکن لازم هستند یا نه که دیدند برخی خوب در حال موج‌سواری تلگرامی هستند و بی‌آنکه به‌روزی خودشان بیابورند که عامل فیلتر پیام‌رسان تلگرام بوده‌اند، از این که فیلترینگ فایده ندارد و ممنوعیت ماهواره بی‌نتیجه بوده و این حرف‌ها می‌گویند. یکی نیست بگوید که خب بسم‌الله، اگر فیلترینگ بد است و ممنوعیت ماهواره بی‌نتیجه مانده، خب لایحه لغو محدودیت ماهواره‌ای را به مجلس ببرید و فیلترینگ سایر شبکه‌ها را هم بردارید. این که دیگر سروصدا و طلب کاری از این و آن ندارد.

کمیسیون تلفیق مجلس هم تصویب کرده که در سال آینده یارانه ۳۳ میلیون نفر حذف شده و فقط ۴۲ میلیون نفر یعنی کمی بیش از نصف مردم یارانه‌بگیر بمانند. شاید این ۳۳ میلیونی که قرار است سال بعد یارانه نگیرند، همان ۳۳ میلیون نفری هستند که دیروز اعلام شد تاکنون سود سهام عدالت دریافت کرده‌اند. گویی اینها به‌جای یارانه، سود سهام عدالت گرفته‌اند تا غم بی‌یارانه ماندن از دلشان درآید!

وضع‌الذمّه تلگرام هیچ تعهدی نداده است

در حالی که وزیر ارتباطات رفع فیلتر تلگرام را منوط به تعهد مدیران این پیام‌رسان برای حذف موارد تروریستی کرده بود، در آخرین ساعات شب ۲۳ دی‌ماه پیام‌رسان تلگرام رفع فیلتر شد. همزمان با فیلتر تلگرام در ۲ هفته گذشته محمدجواد آذری‌جهرمی، وزیر ارتباطات گفته بود: اجازه فعالیت تلگرام در ایران منوط به حذف موارد تروریستی است. فارغ از خوب یا بد بودن رفع فیلترینگ این پیام‌رسان، تلگرام بدون اینکه تعهدی بدهد رفع فیلتر شد تا شاهد تناقض دیگری در رفتار و گفتار دولتی‌ها باشیم. جالب اینکه حتی مجلس نیز دولت را به گرفتن تعهد از تلگرام ملزم کرد.



آقای شهردار؛ گفتار درمانی ممنوع!

به اصطلاح گزارش نجفی از عملکردش در جلسه دیروز شورای شهر تهران، به قدری بی پایه و زنده بود که رئیس و اعضای شورای شهر هم علیه شهردار تهران به خط شدند. نجفی که قرار بود عملکرد ۱۰۰ روزه خودش را به اعضای شورای شهر تهران عرضه کند، در نطقی بیش از یک ساعت فقط به تخطئه مدیریت قبلی شهرداری پرداخت و اسناد و اسامی بدون استناد ارائه کرد که در جواب فرافکنی‌ها و عددپراکنی‌های نجفی، محسن هاشمی به وی متذکر شد «مردم از شهرداری کار می‌خواهند، به گفتار درمانی اکتفا نکنید!» ادعاهای نجفی البته هرچند از یک تریبون یکطرفه بیان شد، اما ساعاتی پس از انتشار بخشی از آن تکذیب هم شد. دادستان تهران هم در این رابطه هشدار داده است که مسئولان شهری به امور شهری بپردازند. پیگیری‌های «جوان» هم نشان می‌دهد بخش عمده دیگری از اظهارات شهردار تهران هم اگر خلاف واقع نباشد، محل مناقشه جدی است. آنگونه که از رویه نجفی و هم‌حزبی‌هایش برمی‌آید و تجربه هم ثابت کرده، کار و مدیریت جهادی و انقلابی اولویت آخر و نطق سیاسی و حاشیه دستور کار اصلی است تا اذهان از کارهای انجام نشده و معطل‌مانده منحرف شود. نطق نجفی در جلسه شورای شهر تهران نه تنها حاوی هیچ گزارشی از عملکرد خودش نبود، بلکه سراسر غیرمستند و فرافکنانه بود. بی‌عملی شهرداری تهران در چهار ماه گذشته پیش از این هم صدای هم‌حزبی‌های خود آقای نجفی را هم درآورده بود.

داوود اوغلو: اردوغان دستور ساقط کردن جنگنده روس را داد



نخست وزیر سابق ترکیه اطلاعات مهمی را به کمیته پارلمانی ارائه کرد که درباره تلاش کودتای نافرجام تابستان ۲۰۱۶ تحقیق می‌کند. به نقل از سایت النشره، احمد داوود اوغلو، نخست وزیر سابق ترکیه خاطر نشان کرد، رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه خودش دستور ساقط کردن جنگنده روسیه را داده بود. این اعتراف ممکن است روابط دو کشور روسیه و ترکیه را وارد بحران جدیدی کند. این در حالی است که اردوغان پیشتر جنبش همزمت وابسته به فتح الله گولن، روحانی در تبعید این کشور را به ساقط کردن جنگنده روس متهم کرده و گفته بود، دو خلبان وابسته به این جنبش جنگنده روس را ساقط کردند تا موجب تنش و درگیری بین ترکیه و روسیه شوند. نیروی هوایی ترکیه جنگنده روس از نوع سوخوی ۲۴ را ۲۴ نوامبر ۲۰۱۵ به ادعای اینکه حریم هوایی ترکیه را در مرزهای مشترک با سوریه نقض کرده، ساقط کردند.

برخی تعهدات ایران در برجام دائمی است



«ارنست مونیز»، وزیر انرژی سابق آمریکا از اعضای تیم مذاکره کننده این کشور برای حصول توافق هسته‌ای «برجام» بود، مطالبی در دفاع از این توافق در شناسه کاربری‌اش در توئیتر منتشر کرد. مونیز در واکنش به انتقادات برخی مخالفان برجام در آمریکا که معتقدند، تعهدات ایران در این توافق نباید تاریخ انقضا داشته باشد، نوشت: «مخالفان توافق (هسته‌ای) ایران، اهمیت تعهدات زوال‌ناپذیر ایران را کم جلوه داده می‌دهند یا نادیده می‌گیرند». «مونیز»، منع دائمی برنامه تسلیحات اتمی، پایبندی دائمی به تدابیر راستی‌آزمایی اضافی در پروتکل الحاقی و الزام برای خارج کردن تمام سوخت مصرف شده رآکتور اراک را سه تعهد ایران بر شمرد که با پایان [مدت] برجام منقضی نمی‌شود. وزیر انرژی دولت اوباما، رئیس‌جمهور سابق آمریکا در ادامه خاطر نشان کرد: «کانون اصلی توافق هسته‌ای [با] ایران، بندهای بی‌سابقه درباره راستی‌آزمایی‌های بین‌المللی است».

فرا تر از رسوایی

پس از آن که اخباری منتشر شد مبنی بر این که رئیس‌جمهور آمریکا برای فاش نشدن رابطه نامشروعش با یک زن بازیگر، به وی ۱۳۰ هزار دلار حق السکوت پرداخت کرده است، «استیو بنن» استراتژیست سابق کاخ سفید هم، مدعی شده است که وکیل مدافع ترامپ به صد زن که ترامپ با آنها رابطه نامشروع داشته است، پول پرداخت کرده است. به نوشته روزنامه انگلیسی «دیلی میل»، استیو بنن تصریح کرده است که وکلای دونالد ترامپ به ۱۰۰ زنی که ترامپ با آنها رابطه نامشروع داشت، حق السکوت پرداخت کرده‌اند تا این موضوع را حین رقابت‌های انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ آمریکا فاش نکنند. این اظهارات بعد از آن اهمیت تازه‌ای پیدا کرده است که روزنامه آمریکایی «وال استریت ژورنال» گزارش کرد که یکی دیگر از وکلای ترامپ به نام «مایکل کوهن»، درست چند هفته قبل از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶، به استفانی کلیفورد بازیگر زن فیلم‌های مستهجن، ۱۳۰ هزار دلار حق السکوت پرداخت کرده بودند.



کیمت نشست گروهک‌های تروریستی در اربیل پس از اغتشاش اخیر

سران چند گروه تروریستی ضد ایرانی در استان اربیل عراق جلسه هماهنگی برگزار کردند. پنج گروهک تروریستی سه‌شنبه گذشته در نشستی در شهر کویه از توابع استان اربیل تشکیل جلسه داده و به گفته یکی از اعضای این نشست در خصوص اغتشاش اخیر در ایران گفت‌وگو کردند. مصطفی مولودی رئیس گروهک منحلہ دموکرات درباره این نشست گفت: این نشست به منظور بررسی تحولات اخیر ایران برگزار شد و به منظور هماهنگی و همکاری بیشتر بود. گروهک‌های تروریستی حزب دموکرات کومله زحمتکشان، کومله انقلابیون کردستان و حزب آزادی پنج گروهک تروریستی بودند که در نشست عصر روز سه‌شنبه حضور داشتند. مصطفی مولودی دبیر کل حزب منحلہ دموکرات کردستان گفت: این نشست در سطح دبیرکل احزاب برگزار شد و هنوز به نتیجه نهایی نرسیده و با پایان نشست‌ها و رسیدن به توافقات نهایی بیانیه پایانی خود را منتشر خواهد کرد. همزمان با آغاز اعتراضات و پاره‌ای اغتشاشات در ایران، مصطفی هجری رئیس گروهک تروریستی دموکرات گفته بود آماده انتقال عملیات مسلحانه به داخل کردستان ایران هستیم. آدم‌کش‌های اجاره‌ای در جریان اغتشاش اخیر، ضمن تخریب اموال عمومی و خصوصی، اقدام به جنایت و آدم‌کشی به ویژه در مناطق نزدیک به مرز کردند.

اربان استقبال موگرینی از نشست برج‌امی پنجشنبه

مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در یادداشتی که روی وب‌سایت رسمی خود قرار داده است، با اشاره به نشست روز ارزیابی مثبت موگرینی از ادامه تعلیق تحریم‌های ایران از سوی آمریکا پنج‌شنبه وزیران امور خارجه ایران و سه کشور اروپایی که به سرپرستی وی در بروکسل برگزار شد، نوشت: ما روزهای حساسی را به ویژه به دلیل تلاش‌هایمان برای حفظ توافق هسته‌ای با ایران پشت سر گذاشتیم. من روز پنج‌شنبه نشستی را در بروکسل هدایت کردم که در آن محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران و هم‌تایان وی از سه کشور اروپایی طرف برجام حضور داشتند. فدریکا موگرینی نوشت: توافق هسته‌ای کارساز بوده، آژانس بین‌المللی انرژی اتمی تا کنون ۹ بار این توافق را تایید کرده و این توافق برای امنیت اروپا و تمام جهان ضروری است.

خراسان صدیقی: آقای روحانی بهتر است فرصت خود را صرف رفع مشکلات مردم کنید نه مقابله با یک طلبه

آیت‌الله... کاظم صدیقی امام‌جمعه موقت تهران در واکنش به اظهارات روحانی که به کنایه گفته بود برخی مردم را آشغال خطاب کرده‌اند، گفت: آن چه در خطبه نماز جمعه تهران به سمع مردم عزیز و نمازگزاران رسید، تجلیل از مردم و تشکر فراوان از اجتماع مثال‌زدنی مردم در مقابله با آدم‌کشی، تخریب و آتش‌سوزی و سلب امنیت عمومی بود؛ بنده در نماز جمعه از مردم تشکر و از حق اعتراض ایشان حمایت کردم. وی باین بیان این که اعتراض حق معترضان است اما آشوب علیه مردم قابل قبول نیست، تصریح کرد: از رئیس‌جمهور محترم انتظار ظرفیت داریم. آیت‌الله... صدیقی خطاب به روحانی گفت: ما دلسوز شما هستیم، به جنگ با دشمنان بروید. شما مسئولیت کمرشکنی دارید و بهتر است فرصت خود را صرف خدمت و رفع مشکلات مردم کنید نه مقابله با یک طلبه.

در حوادث اخیر مجموعاً ۲۵ نفر کشته شدند

حجت‌الاسلام محسنی‌اژه‌ای سخنگوی قوه قضائیه در نشست خبری در خصوص بازداشتی‌های اغتشاشات اخیر گفت: در ابتدای روزهای اول، دوم و سوم، مجموعاً برای ۶۲۲ نفر قرار بازداشت موقت و تعدادی هم قرار وثیقه و کفالت صادر شد. از همین افراد هم، تعدادی آزاد شدند به طوری که مجموع بازداشتی‌های تهران به ۵۵ نفر رسیده است. در مجموع کل کشور نیز تقریباً حدود ۴۵۵ یا ۴۵۶ نفر در زندان باقی ماندند که احتمالاً بخشی از آنها دیروز یا امروز آزاد شدند. یک نفر در کلانتری خودکشی کرده بود و طبق گفته نیروی انتظامی فردی معتاد و دارای سابقه بوده و قدری هم مواد مخدر همراه داشته و در کلانتری خودکشی کرده است. فردی هم در رابطه با همین اغتشاشات اخیر بازداشت شده بود که در اوین به دستشویی رفته و خودکشی کرده است. معتاد بوده و حدود ۲۱ سال داشته است. این فرد دانشجو نبود و خودکشی کرده که پرونده تشکیل شده و در حال بررسی است. برخی نیروهای امنیتی ما با ضد انقلاب درگیر شدند و به شهادت رسیدند و در مجموع ۲۵ نفر از مردم و نیروهای خودی در خیابان کشته شدند که افرادی که کشته شدند، از تیر و اسلحه نیروهای نظامی و انتظامی نیست.



ایران فرماندار سندج: فرد کشته شده تروریست بود نه معترض

فرماندار سندج خبر مرگ یکی از دستگیر شدگان ناآرامی‌های سندج را که در فضای مجازی منتشر شد، تکذیب کرد. محمدابراهیم زارعی افزود: این فرد از عناصر وابسته به گروهک‌های تروریستی بود که در سال ۹۱ قصد ترور یکی از هموطنان را در شهر سندج داشت ولی با هوشیاری دستگاه امنیتی دستگیر و از سوی دستگاه قضایی به ۵ سال حبس محکوم شد. نامبرده پس از تحمل ۲ سال حبس مشمول رأفت اسلامی قرار گرفت و از زندان آزاد شد ولی پس از آزادی مجدداً با گروه‌های معاند تروریستی همکاری خود را از سر گرفت و توسط این گروه‌ها برای انجام اعمال مجرمانه مسلح شد. وی ادامه داد: این فرد روز چهارم دی ماه در یکی از پارکینگ‌های شهر سندج اقدام به تهدید مسلحانه یکی از شهروندان می‌کند و دقایقی بعد از محل متواری می‌شود. این فرد وقتی به همراه یکی از مرتبطن خود تحت تعقیب مأموران قرار داشت بدون توجه به فرمان ایست مأموران از محل گریخته و سپس به سمت مأموران تیراندازی کردند که در درگیری کشته شد.

اعزام ۷۰ نیروی آذربایجانی به افغانستان و تمایل این کشور به افزایش نقش خود در ناتو

طی روزهای گذشته، رسانه‌های آذربایجانی خبر از اعزام ۷۰ نیروی دیگر به افغانستان دادند که به ۹۴ نیروی حاضر در افغانستان، خواهند پیوست. الهام علی‌اف طی آخرین ملاقات خود با دبیرکل ناتو در نوامبر ۲۰۱۷، خبر از تمایل کشورش جهت افزایش نیرو در افغانستان داده بود. تحلیل و ارزیابی: آذربایجان در سال ۱۹۹۴ به برنامه‌ی موسوم به مشارکت برای صلح ناتو پیوسته و تاکنون به اعزام نیرو به کوزوو و افغانستان مبادرت نموده است. اهداف: عمده‌ترین اهداف آذربایجان را از افزایش نیرو در مقطع فعلی، می‌توان در موارد زیر برشمرد: ۱- تمایل آذربایجان به ارتقای نقش خود در میان کشورهای همکار ناتو: پس از تهدید پاکستان مبنی بر قطع دسترسی نیروهای آمریکایی از خاک خود به افغانستان، آذربایجان تمایل دارد سهم خود را در حمل و نقل هوایی محموله‌های ناتو به افغانستان افزایش دهد. طبق آمار سال ۲۰۱۱، حدود ۴۰ درصد از حمل و نقل هوایی ناتو از طریق آذربایجان انجام شده است. ۲- کاهش آسیب‌پذیری در حوزه‌ی حقوق بشر: همکاری با آمریکا و ناتو، باعث شده حساسیت کشورهای اروپایی و آمریکا به نقض حقوق بشر در آذربایجان کاهش یابد. پس از پیشنهاد یک سناتور آمریکایی مبنی بر اعمال تحریم‌های حقوق بشری بر آذربایجان، این کشور تهدید کرد همکاری خود را با ناتو قطع خواهد کرد.

چه کسی جلوی اعلام وصول استیضاح "ربیعی" را گرفت؟

حسین مقصودی نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی، با اشاره به عدم اعلام وصول طرح استیضاح علی ربیعی وزیر تعاون، کار و رفاه امور اجتماعی در جلسه روز گذشته (یکشنبه ۲۴ دی) پارلمان، گفت: اگرچه ربیعی در چند روز گذشته در مجلس برای متقاعد کردن نمایندگان برای انصراف از استیضاح خود لابی‌های انجام داد اما موفق به این کار نشد و نمایندگان همچنان اصرار به استیضاح وی دارند. وی با بیان اینکه در جلسه روز گذشته (یکشنبه ۲۴ دی) مجلس علی لاریجانی رئیس مجلس به اکبر رنجبر زاده عضو هیئت‌رئیس پارلمان دستور داد تا استیضاح علی ربیعی در همان روز و پس از نطق میان دستور نمایندگان اعلام وصول شود، ادامه داد: اما پس از آنکه علی لاریجانی ریاست جلسه را به مسعود پزشکیان نایب‌رئیس اول سپرد وی از اعلام وصول طرح استیضاح وزیر تعاون و کار و رفاه امور اجتماعی جلوگیری کرد. عضو کمیسیون شوراها و امور داخلی مجلس تصریح کرد: پس از آنکه پزشکیان مخالفت خود را با اعلام وصول طرح استیضاح ربیعی اعلام کرد برخی از نمایندگان اعتراضاتی را به نایب‌رئیس اول مجلس داشتند. نماینده مردم سبزوار با بیان اینکه پزشکیان اعلام کرد طرح استیضاح وزیر تعاون باید روز سه‌شنبه اعلام وصول شود، اظهار داشت: این کار نایب‌رئیس مجلس غیر قانونی بود.



سهم ناچیز عدالت!

دولت محترم با پرداخت ناچیز سود سهام عدالت به واقع کمکی نه به اقتصاد خانواده‌ها کرد و نه کمکی به اقتصاد جامعه! شاید این ۳۳ میلیونی که قرار است سال بعد یارانه نگیرند، همان ۳۳ میلیون نفری هستند که دیروز اعلام شد تاکنون سود سهام عدالت دریافت کرده‌اند.